[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1455 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de instalação de redutores de velocidade em toda a extensão da Rua das Rosas, principalmente em frente à Igreja São Judas Tadeu, no bairro Jardim Yara.

JUSTIFICATIVA

Na referida rua há motoristas que trafegam em alta velocidade, gerando riscos aos pedestres, havendo a necessidade da instalação de mais de um redutor de velocidade pela extensão da rua.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2017.

	Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

31 de outubro de 2017
)